
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 DEL 14/01/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: PROGETTO  BENESSERE  2022:  PRENDERSI  CURA.  IMPEGNO  DELLA
SPESA. CIG. N. Z8034BC450



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 DEL 14/01/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: PROGETTO  BENESSERE  2022:  PRENDERSI  CURA.  IMPEGNO  DELLA  SPESA.  CIG.  N.
Z8034BC450

Il Dirigente Settre Servizi alla Perstna

 

PREMESSO:

-               che ctn Deliberazitne di Ctnsiglit Ctmunale n. 89 del 30/12/21, immediatamente esecutva, il
Ctnsiglit Ctmunale  ha apprtvatt il bilancit di previsitne dell’Ente 2022-2024;

-               che ctn Deliberazitne di Giunta Ctmunale n. 216 del 31/12/21, immediatamente esecutva, è
statt apprtvatt il PEG fnanziarit  2022-2024;

CONSIDERATO che tra le atviti che si svtlgtnt presst il Centrt Pertni è prevista trmai da anni e ctn grande
benefcit per l’utenza l’atviti del prtgett “Benessere –s PRENDERSI CURA;;

PRESO ATTO: 

-               che  le  atviti  del  prtgett  “Benessere;  ptsstnt  esser  svtlte  anche  a  distanza  e  ctmunque
sectndt le prescrizitni detate dall’emergenza sanitaria al mtmentt anctra vigent;

-               che le atviti ptsstnt essere validamente ftrnite da perstne la cui esperienza in tale campt sia
acclarata da ltrt atviti di ctntscenza, esperienza e apprtftndimentt in ambitt prtfessitnale a ciò
dedicat;

-               che  la  psictltga  Michela  Emptlini,  C.F.  MPLMHL76A44G914V  -  P.Iva  03581600271,  ha  fatt
pervenire in data 10/01/2022 prtt. 537/A il prtgett –s preventvt il quale, unitamente al c.v. in at,
ctmprtva la prtfessitnaliti nella materia ed esclusiviti relatvamente all’ideazitne e ctnduzitne di
inctntri e gruppi di mutut aiutt per il ststegnt psictltgict rivtltt ai caregiver di perstne ctn demenza
e ai casi segnalat dai servizi present nel territtrit;

-               che il preventvt ectntmict risulta essere pari a €. 6.700,00 ltrdi tnnictmprensivi tttali  per il
prtgett de qut e che lt stesst è da ritenersi ctngrut e meritevtle di apprtvazitne;

DATO ATTO che l’ammtntare ectntmict per l’annt 2022 di € 6.700,00 ctmplessivi, è fnanziatt ctn i ftndi
stanziat al capittlt 1918001 del  bilancit di previsitne 2022;

VERIFICATA la mancanza di fgure prtfessitnali di equivalente prtfessitnaliti all’internt dell’Ente, e che ntn
vi stnt ctnvenzitni atve in Ctnsip per atviti dellt stesst tpt;

VISTO il Regtlamentt per il ctnferimentt degli incarichi prtfessitnali a espert esterni all’Amministrazitne
Ctmunale,  che all’art.  1  ctmma 4  prevede che gli  incarichi  per  prestazitni  di  natura  intelletuale  (artstca,
culturale, sptrtvaa anche fnalizzat alla realizzazitne di event di pari natura ntn si applichint le disptsizitni
previste dall’art. 7 ctmma 6  del Decrett Legislatvt n. 165/2001 e dell’art. 110 ctmma 6 del Decrett Legislatvt
n. 267/2000 e dell’art. 3 ctmma 56 della Legge 244/2007;

VISTI 

●         l’art.  147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art.  3 del vigente regtlamentt dei ctntrtlli  interni e ritenutt di
esprimere parere di regtlariti tecnica favtrevtle in meritt alla presente prtptsta di determinazitne;

●         l’art.  183  del  D.Lgs.  267/2000,  ctme  mtdifcatt  dal  D.Lgs.  126/2014  in  materia  di  armtnizzazitne
ctntabile delle amministrazitni pubbliche, e segnatamente il ctmma 5 ai sensi del quale l’impegnt di spesa
deve essere imputatt all’esercizit in cui l’tbbligazitne viene a scadenza;

●         l’art.153, c. 5, del D.Lgs n.267/2000;



●         l’art.49, c.1, del D.Lgs n.267/2000; 

●         il Regtlamentt di Ctntabiliti;

●        il Nutvt Ctdice degli Appalt;

●         Vistt il Regtlamentt al Ctdice dei Ctntrat di cui al DPR 207/2010;

●         Vistt il Regtlamentt Ctmunale per la disciplina dei ctntrat apprtvatt dal Ctnsiglit Ctmunale ctn att n. 3 del
09.03.2010;

●         VISTO  il CIG n° Z8034BC450:

VISTI gli indirizzi di spesa e gli tbbietvi  gesttnali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei
capittli P.E.G. ctsì ctme apprtvat ctn la deliberazitne della Giunta ctmunale n. n. 216 del 31/12/21;

RICHIAMATO il Decrett Sindacale prtt. n. 9927 del  29.03.2017 ctn il quale è stata ctnferita al stttscritt la
direzitne del Settre Servizi Alla Perstna;

RITENUTA la prtpria ctmpetenza

DETERMINA

1a       di prtvvedere alla realizzazitne del prtgett in premessa, da ftrmalizzare ctn ctrrisptndenza sectndt l’ust del
ctmmercit,  afdandt  lt  stesst  alla  psictltga  dr.ssa  Michela  Emptlini  C.F.  MPLMHL76A44G914V  P.Iva
03581600271, impegnandt la stmma ltrda tnnictmprensiva pari a Eurt 6.700,00 al cap. 1918001 del   bilancit di
previsitne 2022, “Servizi diversi per la gesttne del Centrt; per il prtgett “Benessere –s Prendersi cura; 2022;

2a       di rispetare le mtdaliti previste dal principit applicatt della ctntabiliti fnanziaria di cui all’allegatt n. 4/2 del
decrett  legislatvt  118/2011  e  successive  mtdifcazitni,  in  ctnsiderazitne  dell’esigibiliti  della  medesima,
imputandtla al presente esercizit in applicazitne del principit di scadenza dell’tbbligazitne giuridica ctme da
tabella:

 

imptrtt capittlt missitne prtgramma tttlt macrtaggregatt

€. 6.700,00 1918001 12 3 1 3

3a       di dare att, ai sensi dell’art.32 ctmma 7 del D. Lgs  50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente aggiudicazitne
è  subtrdinata  alla  verifca  ptsitva  del  ptssesst,  in  capt  all’tperattre  ectntmict,  dei  prescrit requisit di
caratere generale di cui all’artctlt 80 del  D. Lgs  50/2016;

4a        di  prtcedere alla pubblicazitne del  presente att in adempimentt al  decrett legislatvt n.  33/2013 –s  c.d.
“Amministrazitne trasparente;;

5a       di  dare  att  che  il  ctntrtllt  preventvt  di  regtlariti  amministratva  richiestt  dall’art.  147  bis  del  TUEL  e
atestante  la  regtlariti  e  la  ctrretezza  dell’azitne  amministratva,  si  intende  rilasciatt  dal  stttscritt
ctntestualmente all’adtzitne del presente prtvvedimentt;

6a       di prendere att del disptstt del D. Lgs 23 giugnt 2011, n.118, che imptne che, al mtmentt dell’adtzitne di un
prtvvedimentt di spesa, sia accertata la ctmpatbiliti dei ctnseguent pagament ctn gli stanziament di bilancit,
ntnché il mtmentt di esigibiliti della stessa, si atesta che la presente tbbligazitne giuridica si perfezitneri e
diverri esigibile nel ctrst dell’ esercizit 2022;

7a       di  prtvvedere  che  la  defnizitne  della  prestazitne  avvenga  mediante  ctrrisptndenza,  sectndt  l’ust  del
ctmmercit;

8a       di dare att che la liquidazitne del servizit avverri su presentazitne di regtlare fatura eletrtnica.

 



Il Resptnsabile
Settre Servizi alla Perstna

Guglielmt Bellt

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 14/01/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.5 del 14/01/2022

14/01/2022Data: Importo: 6.700,00

Oggetto: PROGETTO BENESSERE 2022: PRENDERSI CURA. IMPEGNO DELLA SPESA. CIG. N. Z8034BC450

Bilancio
Anno: 2022

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 182.500,00
12.976,07

6.700,00
19.676,07

162.823,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 26.000,00

0,00

6.700,00

6.700,00

Disponibilità residua: 19.300,00

Capitolo: 1918001

Oggetto: SERVIZI DIVERSI PER GESTIONE CENTRO DIURNO RICREATIVO
PER ANZIANI -INCARICHI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993148/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993148/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993148/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020177 - EMPOLINI MICHELABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 18/01/2022

Z8034BC450C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 19/01/2022


